
 

                              Decreto n. 857 

Area Affari Generali 
U.O. Gestione Organi e Procedure Elettorali 

    LA RETTRICE 

 
VISTO: il D.R. n. 791 del 18/11/2022 con il quale sono state indette le elezioni dei componenti del Senato accademico per il 
triennio 01/01/2023 - 31/12/2025 come di seguito indicati: 

a) la/il Direttrice/Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sociali eletta/o dalle professoresse 
e dai professori ordinarie/i e associate/i della Classe di Scienze sociali; 

b) la/il Direttrice/Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sperimentali ed applicate eletta/o 
dalle professoresse e dai professori ordinarie/i e associate/i della Classe di Scienze sperimentali; 

c) una/un professoressa/professore ordinaria/o eletta/o dalle professoresse e dai professori ordinarie/i; 
d) una/un professoressa/professore associata/o eletta/o dalle professoresse e dai professori associate/i; 
e) una/un ricercatrice/ricercatore eletta/o dalle ricercatrici e dai ricercatori; 
f) una/un dipendente appartenente al personale tecnico-amministrativo, eletta/o dal personale tecnico-amministrativo. 

 
VISTO: il Provvedimento del Direttore Generale n. 483 del 07/12/2022 con il quale è stato istituito il Seggio Elettorale;  
 
PRESO ATTO: che le elezioni si sono svolte in modalità telematica nei giorni 14-15/12/2022;  
 
VISTO: il verbale redatto dal Seggio Elettorale in data 15/12/2022 con il quale, dopo aver constatato il raggiungimento del 
quorum di validità delle elezioni per tutte le categorie interessate al voto, ha constatato il mancato raggiungimento del quorum 
di eleggibilità relativamente alle elezioni delle Direttrici/Direttori degli Istituti facenti riferimento alla Classe accademica di 
Scienze sociali ed alla Classe accademica di Scienze sperimentali ed applicate; 
 
VISTA: la comunicazione inviata in data 15/12/2022 dalla U.O. Gestione Organi e Procedure elettorali che ha reso noti i risultati 
al corpo elettorale; 
 
VISTO: l’art. 9, comma 3, del Regolamento generale vigente ai sensi del quale in caso di mancato raggiungimento della 
maggioranza richiesta le elezioni vengono ripetute ad oltranza; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 È indetto il secondo scrutinio delle elezioni dei componenti del Senato accademico per il triennio 01/01/2023 - 
31/12/2025 come di seguito indicati: 

 la/il Direttrice/Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sociali eletta/o dalle professoresse e 
dai professori ordinarie/i e associate/i della Classe di Scienze sociali; 

 la/il Direttrice/Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sperimentali ed applicate eletta/o 
dalle professoresse e dai professori ordinarie/i e associate/i della Classe di Scienze sperimentali. 

 
Art. 2 Le operazioni elettorali si svolgeranno tramite procedura telematica eVote nei giorni 20-21/12/2022. 
 
Art. 3 Le liste elettorali, comprensive dell’elettorato attivo e passivo, sono riportate nell’allegato A al presente decreto. 
 
Art. 4 Le elezioni saranno valide se avrà partecipato la maggioranza assoluta delle/degli aventi diritto al voto. 
 
Art. 5 La/il Direttrice/Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sociali è eletta/o con il voto 
favorevole della maggioranza assoluta delle professoresse e dei professori ordinarie/i e associate/i della Classe di Scienze sociali; 
la/il Direttrice/Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sperimentali è eletta/o con il voto 
favorevole della maggioranza assoluta delle professoresse e dei professori ordinarie/i e associate/i della Classe di Scienze 
sperimentali. 
 
Art. 6 Il presente decreto sarà pubblicato nell’albo online della Scuola. 
 
Pisa, 16 dicembre 2022 
                  La Rettrice 
                       f.to Prof.ssa Sabina Nuti 



ELEZIONI COMPONENTI SENATO ACCADEMICO TRIENNIO 2023-2025 
(20-21 DICEMBRE 2022) 

 
Professoresse e Professori Ordinarie/i e Associate/i della Classe di Scienze sociali 

Elettorato Attivo 

 
 

 COGNOME NOME 
1 ALABRESE MARIAGRAZIA 
2 ANNUNZIATA ELEONORA 
3 BELLE' NICOLA 
4 BERTOLINI ANDREA 
5 BIONDI FRANCESCA 
6 BRESSANELLI EDOARDO 
7 CAPONE FRANCESCA 
8 CRISTIANI ELOISA 
9 DADDI TIBERIO 
10 GAGLIARDI MARIA 
11 KOEHLER KEVIN 
12 MAGAZZINI LAURA 
13 MARTINELLI ARIANNA 
14 MONETA ALESSIO 
15 MOSCHELLA DANIELE 
16 PALMERINI ERICA 
17 PIRNI ALBERTO EUGENIO ERMENEGILDO 
18 ROMANO MARIA FRANCESCA 
19 SEGHIERI CHIARA 
20 SGANGA CATERINA 
21 SOMMARIO EMANUELE GIUSEPPE 
22 TENUCCI ANDREA 
23 VAINIERI MILENA 
24 VIRGILLITO MARIA ENRICA 
25 VIVALDI ELENA 
26 BARONTINI ROBERTO 
27 BELLINI NICOLA 
28 BOTTAZZI GIULIO 
29 CHIAROMONTE FRANCESCA 
30 CHITI EDOARDO 
31 CINQUINI LINO 
32 COMANDE' GIOVANNI 
33 DE GUTTRY ANDREAS 
34 DI MARTINO ALBERTO 
35 DI MININ ALBERTO 
36 DOSI GIOVANNI 
37 FAGIOLO GIORGIO 
38 FREY MARCO 
39 HENRY BARBARA 
40 IRALDO FABIO 
41 LORETONI ANNA 
42 MARTINICO GIUSEPPE 
43 MINA ANDREA 
44 MORGANTE GAETANA 
45 NATALI DAVID 
46 NUTI SABINA 
47 NUVOLARI ALESSANDRO 
48 PALOMBELLA GIANLUIGI 
49 PICCALUGA ANDREA MARIO CUORE 
50 ROSSI EMANUELE 
51 ROVENTINI ANDREA 
52 STRAZZARI FRANCESCO 
53 TAMAGNI FEDERICO 
54 TESTA FRANCESCO 
55 TURCHETTI GIUSEPPE 

 



ELEZIONI COMPONENTI SENATO ACCADEMICO TRIENNIO 2023-2025 
(20-21 DICEMBRE 2022) 

 
Professoresse e Professori Ordinarie/i e Associate/i della Classe di Scienze sperimentali 

Elettorato Attivo 

 
 

 COGNOME NOME 
1 ABENI LUCA 
2 ANGELONI DEBORA 
3 AVIZZANO CARLO ALBERTO 
4 BARBERI PAOLO 
5 BIONDI ALESSANDRO 
6 CIUTI GASTONE 
7 CONTESTABILE GIAMPIERO 
8 CUCINOTTA TOMMASO 
9 DELL'ACQUA MATTEO 
10 FONTANA MARCO 
11 GIANNONI ALBERTO 
12 GRECO FRANCESCO 
13 LIONETTI VINCENZO 
14 LUCANTONIO ALESSANDRO 
15 MENSUALI ANNA 
16 MOONEN  ANNA CAMILLA 
17 ODDO CALOGERO MARIA 
18 OTON NIETO CLAUDIO JOSÉ 
19 PUCCIARIELLO CHIARA 
20 RICOTTI LEONARDO 
21 SABATINI ANGELO MARIA 
22 SECONDINI MARCO 
23 SOLAZZI MASSIMILIANO 
24 VALCARENGHI LUCA 
25 BERGAMASCO MASSIMO 
26 BOGONI ANTONELLA 
27 BUIZZA ROBERTO 
28 BUTTAZZO GIORGIO CARLO 
29 CARROZZA MARIA CHIARA 
30 CASTOLDI PIERO 
31 CIARAMELLA ERNESTO 
32 CIPRIANI CHRISTIAN 
33 DE SIMONE ANTONIO 
34 DI PASQUALE FABRIZIO CESARE F. 
35 EMDIN MICHELE 
36 ERCOLI LAURA 
37 FORESTIERI ENRICO 
38 FRISOLI ANTONIO 
39 LASCHI CECILIA 
40 MENCIASSI ARIANNA 
41 MICERA SILVESTRO 
42 PASSINO CLAUDIO 
43 PE' MARIO ENRICO 
44 PERATA PIERDOMENICO 
45 RECCHIA FABIO ANASTASIO 
46 SEBASTIANI LUCA 
47 SOREL MARC 
48 STEFANINI CESARE 
49 TONUTTI PIETRO 
50 VITIELLO NICOLA 

 



ELEZIONI COMPONENTI SENATO ACCADEMICO TRIENNIO 2023-2025 
(20-21 DICEMBRE 2022) 

 
Elezione Direttrice/Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sociali 

Elettorato Passivo 

 
 

 COGNOME NOME 
1 MORGANTE GAETANA 
2 NUVOLARI ALESSANDRO 
3 PICCALUGA ANDREA 

 



ELEZIONI COMPONENTI SENATO ACCADEMICO TRIENNIO 2023-2025 
(20-21 DICEMBRE 2022) 

 
Elezione Direttore di uno degli Istituti facenti riferimento alla Classe di Scienze sperimentali 

Elettorato Passivo 

 
 

 COGNOME NOME 
1 BERGAMASCO MASSIMO 
2 CASTOLDI PIERO 
3 CIPRIANI CHRISTIAN 

 


	DR Elezioni Direttori in SA_15122022
	Elettorato Attivo (16 dicembre 2022)_Prof Sociali
	Elettorato Attivo (16 dicembre 2022)_Prof Sperimentali
	Elettorato Passivo (16 dicembre 2022)_Direttori Sociali
	Elettorato Passivo (16 dicembre 2022)_Direttori Sperimentali

